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 Elinvoiman maankäyttö pyytää lupa- ja valvontalautakunnan lau sun-
toa Hevossaaren yleiskaavaluonnoksesta 61.

 Lausunto on pyydetty 26.10.2018 mennessä.

 Suunnittelualue sijaitsee valtatien 4 länsipuolella sisältäen Ruot sa lai-
sen saaristoa.

 Alueeseen kuuluvat saaret ovat Hevossaari, Iso-Mömmö ja Jau ho-
saa ri sekä Vasikkasaaren eteläosa. Kaava-alue on noin 3,5 km pitkä
ja 2,3 km leveä. Heinolan keskusta on alueen itäpuolella ja sinne on
teit se matkaa suunnittelualueen eteläreunasta 3,6 km. Suun nit te lu-
alu een pinta-ala on 543 hehtaaria, josta maa pin ta-alaa 277 heh taa-
ria ja rantaviivaa 16 kilometriä. 

 Alueella on voimassa Päijät-Hämeen maakuntakaava 2014, joka on
hy väk syt ty 2.12.2016. Kaavasta on valitettu, mutta kaava on tullut
voi maan kuulutuksella 10.3.2017. 

 Suunnittelualueelle on osoitettu taajamatoimintojen aluetta (A) ja työ-
paik ka-aluet ta (TP). Aluekuvaukset sisältävät keskenään samoja
asioi ta, kuten asuminen ja teollisuus. A-alue painottuu lisäksi pal ve-
luil le ja virkistykseen, ja TP-alue toimisto- ja palvelutyöpaikkoihin.

 Heinolan strategisessa yleiskaavassa 2035 on todettu alueen ny kyi-
nen käyttö pääpiirteissään, koska alueen tulevaisuuden näkymät ei-
vät olleet selvillä kaavaa laadittaessa, ja siksi siihen on liitetty tu le vaa
käyttöä ajatellen merkintä Selvitysalue SE-1 He vos saa ri.

 Kaavoitettavalla alueella on voimassa 15 eri asemakaavaa tai niiden
osaa, joista vanhin on vuodelta 1975. Ko. kaava 186 koski koko He-
vos saar ta, mutta lähes puolet jäi vahvistumatta, ja ne kaavoitettiin
”uu del leen” kahdessa osassa vahvistuen 1975 ja 1980. Ase ma kaa-
voi tuk sen ulkopuolelle jääneet alueet ovat Ruotsalaisen ran ta yleis-
kaa vas sa.

 Mömmö-Hiekanlahti asemakaavan muutos (655) on aloitettu, mutta
sen lopullinen ratkaisu jäi odottamaan yleiskaavan valmistumista. 

 Ranta-asemakaavan Vasikkasaari-Korpinmaa maankäyttövaraukset



(RM-alue ja VL-alue sen ympärillä) on siirretty yleiskaavakartalle.
Tam mi kuus sa 2014 ympäristö- ja rakennuslautakunta on antanut
lau sun non Mömmö-Hiekanlahti-asemakaavan muutosluonnoksesta.
Tuol loin lautakunta lausui:

Hiekanlahden kaavoittaminen asumiselle on mm. kun nal lis tek nii kan
ra ken ta mi sen ja näin yhdyskuntarakenteen yhtenäisyyden kan nal ta
jär ke vää, mutta siihen liittyy joitakin negatiivisia tekijöitä. Hie kan lah-
den omarantaiset tontit katkaisevat virkistysalueyhteyden ui ma ran-
nal ta Liivankärkeen. Lisäksi viereisen parkettitehtaan alueen ny kyi-
nen teollisuuskaava sallii myös raskaan teollisuuden si joit ta mi sen
alu eel le. Asutus ja raskas teollisuus eivät voi sijoittua tällä ta val la
naa pu reik si. Ympäristö- ja rakennuslautakunnan näkemyksen mu-
kaan viereinen teollisuusalue tulee ottaa mukaan suun nit te lu alu ee-
seen ja ratkaista teollisuuden ja asutuksen sijoittumista koskevat ris-
ti rii dat.

Alueen luontoarvoista on teetetty yleiskaavatasoinen luontoselvitys,
jos sa on kartoitettu alueen arvokkaita elinympäristöjä. Selvityksen
joh to pää tök si nä on todettu, että jos Hevossaaren, Korpinmaan tai
Va sik ka saa ren metsäisille osille osoitetaan nykytilannetta muuttavaa
maan käyt töä, tulisi alueilta tehdä liito-oravaselvitys. Vastaavasti jos
kaa vaan merkitään omarantaisia rakennuspaikkoja tai muuta rantoja
muut ta vaa maankäyttöä, tulisi näiltä alueilta tehdä viitasammakko ja
lam pi ko ren to sel vi tys. - - Osayleiskaavaa varten tulisi tehdä kevään ja
alkukesän aikana pesimälinnustoselvitys.

 Hevossaaren yleiskaava laaditaan oikeusvaikutteisena yleiskaavana
oh jaa maan tulevaa asemakaavoitusta.

 Lausuntoaineisto on nähtävänä extranetissä.

Ehdotus: Ympäristöpäällikkö (HS): Lupa- ja valvontalautakunta päät tää antaa
He vos saa ren yleiskaavaluonnoksesta seuraavan lau sun non:

 Kaava vahvistuu oikeusvaikutteisena, jonka perusteella tehdään
myö hem min asemakaavoitus. Rakennusoikeudet ja rakennuspaikat
mää räy ty vät siten tulevan asemakaavoituksen kautta.

 Alueelle on osoitettu teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueita
(T) sekä teollisuusalueita (TY), joilla ympäristö asettaa toiminnan
laa dul le erityisiä vaatimuksia. Alueella on jo olemassa teol li suus toi-
min taa (T) ja mikäli sitä muutetaan teollisuudeksi, jolle ympäristö
aset taa erityisiä vaatimuksia esim. melun suhteen, tämä saattaa vai-
keut taa esim. teollisuuden uusiin investointeihin liittyvien lu pien
myön tä mis tä tulevaisuudessa.

 Tulevien asuin- ja lo ma ra ken nus paik ko jen sijoittelua suhteessa teol-



li suus tont tei hin tulee vielä harkita, jotta teollisuus ja asuminen saa-
daan to teu tet tua siten, että niistä ei aiheutuisi haittaa kummallekaan
osa puo lel le.

 Luontoselvityksessä esitetyt viitasammakko- ja lam pi ko ren to sel vi tyk-
set on jätetty toteuttamatta ja tämä on perusteltu riittävästi, mutta
lii to-ora va sel vi tyk sen tai linnustoselvityksen teettämiseen ei ole otet-
tu kaa va se los tuk ses sa mitään kantaa. Lupa- ja valvontalautakunnan
nä ke mys on, että nämä selvitykset tulee teettää keväällä ja kesällä
2019, että selvitykset ovat varmasti käytössä ase ma kaa voi tus vai-
hees sa ja ennen sitä rakennuslupaharkinnassa.

Päätös:  Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

 Kaupunginarkkitehti Harri Kuivalainen oli kokouksessa läsnä asian-
tun ti ja na tämän asian keskustelun aikana klo 18:00 - 18:47.

Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto

Tiedoksianto:  Kopio  Elinvoiman maankäyttö


